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Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından, akaryakıt piyasasında rekabet eşitliğinin 

sağlanması ve kayıt dışı ekonomi ile etkin bir şekilde mücadele edilmesi amacıyla 

bugüne kadar birçok çalışma hayata geçirilmiştir. 

Bu kapsamda, akaryakıt istasyonlarındaki ödeme kaydedici cihazların güvenlik 

düzeyi artırılmış ve anlık bilgi paylaşımı yapabilen yeni nesil pompa ödeme 

kaydedici cihazlarla (YN Pompa ÖKC) değiştirilmesi, bu piyasada ilk kez lisans 

alacaklar ile faaliyetlerine devam edenlerden teminat alınması, söz konusu 

cihazlara ve ilgili diğer sistemlere yapılan müdahalelerin vergi kaçaklığı suçu 

kapsamına alınması, akaryakıt ve LPG teslimlerinde faturanın teslim anında 

düzenlenmesi, akaryakıt lisansı alma ve yenileme işlemleri sırasında vergi borcu 

bulunmaması şartı gibi birçok uygulama devreye alınmıştır. 

Söz konusu çalışmaları destekler mahiyette olmak üzere, 5/10/2023 tarihli Resmi 

Gazete’ de yayımlanan Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi Uygulama Genel Tebliği (Sıra 

No:1) ile taşıtların plaka bilgisinin YN Pompa ÖKC’ ye elle yazılmaksızın otomatik 

olarak iletilmesini sağlayacak olan Ulusal Taşıt Tanıma Sistemine (UTTS) ilişkin 

usul ve esaslar belirlenmiştir. 

Mezkûr Genel Tebliğ ile Sistemin, vergi mükelleflerinin işte kullandıkları taşıtlar 

için yapılacak akaryakıt ve LPG alımlarında 1/1/2025 tarihinden itibaren zorunlu 

olarak kullanılması öngörülmüştür. 

Bahse konu Genel Tebliğde daha sonra yapılan değişiklikle 1/7/2025 tarihinden 

itibaren ilk defa iktisap edilen 6/6/2002 tarihli ve 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi 

Kanununa ekli (II) sayılı listedeki mallardan kayıt ve tescile tabi olanlara kayıt ve 

tescil işlemini takip eden bir ay içerisinde, vergi mükellefleri tarafından işte 

kullanılmayan ancak taşıt tanıma sistemi kullanan taşıtlara ise 30/6/2025 

tarihine kadar Sisteme dâhil olma zorunluluğu getirilmiştir. 

Sistem kapsamında; 

- Zorunluluk kapsamına giren taşıtların depo girişlerine taşıta ilişkin bilgileri 

içeren bir taşıt tanıma birimi takılması, 

- Akaryakıt pompalarının tabancılarına taşıt tanıma okuyucu cihazı takılması, 
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- Taşıt tanıma okuyucu cihazının taşıt tanıma birimini okuması sonucunda taşıt 

plakasının otomatik olarak YN Pompa ÖKC’ye güvenli olarak iletilmesi söz konusu 

olacaktır. 

Akaryakıt alımı sırasında, akaryakıt pompalarına takılan taşıt tanıma okuyucu 

cihazı ile taşıtların depolarına takılan taşıt tanıma birimlerinin elektronik olarak 

haberleşmesi ile taşıtın plaka bilgisi, YN Pompa ÖKC’ lere otomatik olarak 

aktarılacak ve plaka bilgisinin elle girilmesi söz konusu olmayacaktır. 

Yakıtın verilmesinin ardından da ÖKC fişi, UTTS kapsamında düzenlendiğini 

gösteren bilgiyi ihtiva edecek şekilde otomatik olarak düzenlenecektir. 

Taşıt tanıma birimi takılma zorunluluğu getirilen taşıtlar için, UTTS kapsamında 

düzenlenmeyen belgeler, vergi kanunları bakımından hiç düzenlenmemiş 

sayılacağından, UTTS üzerinden düzenlenmeyen ÖKC fişleri akaryakıt giderlerinin 

belgelendirilmesinde kullanılamayacaktır. 

 

İlgili mevzuata aşağıdaki linkten ulaşabilirsiniz. 

https://ismmmo.org.tr/dosya/5144/Mevzuat-Dosya/19112024-gib-utts-

duyurusu.pdf 
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